--[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения Садгород

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2015г. № 46
п. Садгород

[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №34 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» (с изменениями и дополнениями)]

В целях повышения эффективности использования средств бюджета сельского поселения Садгород, руководствуясь распоряжением Администрации поселения от 05.05.2015 №14-р «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Главы сельского поселения Садгород»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №34 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Садгород муниципального район Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:
в наименованиях и по тексту постановления Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №34 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» заменить годы «2015-2017» на «2015-2020»;
в муниципальной программе «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» (далее – муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:
наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»;

раздел «Задача муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Увеличение срока службы коммунальных сетей»;
раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Снижение аварийности на водопроводных сетях.

Снижения аварийности систем водоотведения»;
раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2015-2020 годы»;
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2065,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 685,9 тыс. рублей;
2016 год – 394,3 тыс. рублей;
2017 год – 246,4 тыс. рублей;
2018 год – 246,4 тыс. рублей;

2019 год – 246,4 тыс. рублей;

2020 год – 246,4 тыс. рублей.
Из них:

- за счет средств областного бюджета, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 952,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 352,0 тыс. рублей;

2016 год – 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;
2018 год – 100,0 тыс. рублей;
2019 год – 100,0 тыс. рублей;
2020 год – 100,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 1113,8 тыс. рублей, по годам:

2015 год – 333,9 тыс. рублей;

2016 год – 194,3 тыс. рублей;

2017 год – 146,4 тыс. рублей;

2018 год – 146,4 тыс. рублей;

2019 год – 146,4 тыс. рублей;

2020 год – 146,4 тыс. рублей»;
в тексте муниципальной программы:

по тексту муниципальной программы наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»;
абзац 3 раздела 2 «Приоритеты и цели политики на муниципальном уровне в сфере жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Садгород, описание целей и задач муниципальной программы, конечные результаты реализации муниципальной программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Первоочередной задачей для реализации намеченной цели является задача по увеличению срока службы коммунальных сетей.»;
раздел 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа реализуется в один этап. Сроки реализации мероприятий муниципальной программы: 2015-2020 годы.»;
таблицу 1 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с указанием плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации» изложить в следующей редакции:
Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2014 отчет
	2015 оценка
	Плановый период (прогноз)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель. Повышение качества и обеспечение надежности работы инженерно-коммунальных систем жизнеобеспечения

	Задача 1. Увеличение срока службы коммунальных сетей

	1.
	Снижение аварийности на водопроводных сетях
	%
	68
	65
	60
	55
	53
	52
	50

	2.
	Снижения аварийности систем водоотведения
	%
	80
	70
	65
	60
	58
	55
	50

абзацы 4 и 5 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2065,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 685,9 тыс. рублей;
2016 год – 394,3 тыс. рублей;
2017 год – 246,4 тыс. рублей;

2018 год – 246,4 тыс. рублей;

2019 год – 246,4 тыс. рублей;

2020 год – 246,4 тыс. рублей.
Из них:

- за счет средств областного бюджета, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 952,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 352,0 тыс. рублей;

2016 год – 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;
2018 год – 100,0 тыс. рублей;
2019 год – 100,0 тыс. рублей;
2020 год – 100,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 1113,8 тыс. рублей, по годам:

2015 год – 333,9 тыс. рублей;

2016 год – 194,3 тыс. рублей;

2017 год – 146,4 тыс. рублей;

2018 год – 146,4 тыс. рублей;

2019 год – 146,4 тыс. рублей;

2020 год – 146,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы на 2015-2020 годы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения Садгород, путем уточнения по суммам и мероприятиям.»;
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Садгородские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Садгород                                            А.П. Тюрин
Приложение к постановлению

Администрации поселения от  18.05.2015 г. № 46
Приложение 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Садгород муниципального район Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Садгород муниципального район Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель. Повышение качества и обеспечение надежности работы инженерно-коммунальных систем жизнеобеспечения

	Задача 1. Увеличение срока службы инженерных сетей

	1.1
	Капитальный ремонт водопро-водной сети в п. Садгород
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет поселения
	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	1.2
	Устройство ограждения Водонапорной башни (санитарная зона) с.Репьевка
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет поселения
	снижение уровня износа объектов

	1.3
	Приобретение оборудования по объектам ВКХ п.Садгород
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0

352,0
	30,0

200,0
	0

100,0
	0

100,0
	0

100,0
	0

100,0
	30,0
952,0
	Бюджет поселения
Средства из областного бюджета, поступающие в виде субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	снижение уровня износа объектов

	1.4
	Строительство КНС в новом поселке Садгород
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет поселения
	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	1.5
	Прокладка канализационной сети от КНС нового поселка до существующей КНС п. Садгород
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет поселения
	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	1.6
	Текущий ремонт водопроводной сети и системы канализации
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	293,2
	120,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	813,2
	Бюджет поселения
	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	1.7
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома сельского поселения
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	40,7
	44,3
	46,4
	46,4
	46,4
	46,4
	270,6
	Бюджет поселения
	снижение уровня износа объектов

	ИТОГО

	685,9
	394,3
	246,4
	246,4
	246,4
	246,4
	2065,8